PROTOKÓŁ NR V/24
Z SESJI RADY GMINY GORZYCE
odbytej w dniu 23 lipca 2024 r.
w Świetlicy wiejskiej w Gorzycach

	Przewodniczący Rady Gminy Gorzyce, Pan Krzysztof Maruszak, o godz. 9.30 rozpoczął V sesję Rady Gminy Gorzyce.
Przewodniczący powitał wszystkich przybyłych na sesję.
W sesji uczestniczyło 15 radnych, była prawomocna do podejmowania uchwał.
Ad. 2
Porządek obrad nie uległ zmianie. Przewodniczący poprosił radnych o zatwierdzenie porządku obrad:
Za: 15
Przeciw: 0
Wstrzymujące się: 0
Ad. 3
Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołów z III i IV sesji Rady Gminy.
Głos zabrała E. Dul, pracownik merytoryczny, poinformowała że w przypadku głosowania nad absolutorium jest błąd. Głosujących za było 12 (a nie 13), głosów wstrzymujących się było 2: radna B. Kochowska i radny A. Stasiak (a nie 1)-uwaga radnego A. Stasiaka.
Przewodniczący poprosił o przyjęcie protokołu z tą poprawką:
Za: 15
Przeciw: 0
Wstrzymujące się; 0
Ad. 4
Wójt Gminy, Leszek Surdy, przedstawił informację o działaniach w okresie między sesjami:
· rozstrzygnięto przetarg i podpisano umowę na wykonanie i modernizację drugiego etapu ul. Krzywej w Gorzycach, ul. Dębowej bocznej w Trześni, koszt inwestycji to 378 000,00 zł, będzie ona realizowana ze środków budżetu Gminy;
· w Sokolnikach nadal trwają prace przy przebudowie ul. Furmańskiej, postępują one zgodnie z planem, termin zakończenia nie jest zagrożony-przewidziany jest na 8 listopada;
· w Trześni, na wniosek sołtysa, rady sołeckiej i przewodniczącego Rady Gminy, została wykonana altana przy boisku, wartość inwestycji to 25 000,00 zł, altana została wykonana z budżetu Gminy-funduszu sołeckiego, zamówione zostało wyposażenie altany;
· zakończono roboty budowlane związane z budową kolejnego-drugiego etapu sieci kanalizacyjno-sanitarnej we Wrzawach, inwestycja kosztowała ponad 2 500 000,00 zł, w ramach tego etapu przyłączonych będzie do sieci ok. 50 nieruchomości; równocześnie trwają prace w formule „zaprojektuj i wybuduj” nad trzecim etapem tego zadania, którego zakończenie przewidziano na rok 2025, ten etap będzie kosztował blisko 2 200 000,00 zł-w tym etapie planowane jest przyłączenie 36 nieruchomości, we Wrzawach w kolejnych latach pozostanie do przyłączenia ok. 180 domów;
· Gmina rozpoczyna prace nad dobudową sieci wodociągowych w Furmanach, Trześni, Motyczu-w sumie jest to 11 odcinków za ponad 1 200 000,00 zł;
· przygotowano grunty gminne pod sprzedaż na zabudowę jednorodzinną, wszystkie działki są uzbrojone w sieć kanalizacyjną i wodociągową; obecnie ogłoszono przetarg na trzy działki w Orliskach, każda z nich ma powierzchnię ok. 18 arów, cena wywoławcza to 6 000,00 zł netto za ar; również w Orliskach jest przygotowywanych kolejnych 17 działek pod przetarg;
· w Furmanach kończone są procedury związane z wydaniem decyzji o warunkach zabudowy na nowy numer działki i po podziale i zostanie ogłoszony przetarg, w Furmanach do sprzedaży Gmina ma 9 działek o powierzchni ok. 10 arów;
· na początku lipca w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podkarpackiego wójt podpisał umowę partnerską o dofinansowanie projektu LIFE Podkarpacki, inicjatywa „Skuteczne wdrażanie programu ochrony powietrza dla województwa podkarpackiego z uwzględnieniem problemu ubóstwa energetycznego. Podkarpacie-żyj i oddychaj”; realizacja projektu planowana jest na lata 2024-2033, wójt omówił cel projektu;
· twórca ludowy i Honorowy Obywatel Gminy, Jan Puk, podczas inauguracji IV Festiwalu Kultury Lasowiackiej, który odbył się w Kolbuszowej, został uhonorowany srebrnym medalem Zasłużony Kulturze Gloria Artis-odznaczenie w imieniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego wręczyła Wojewoda Podkarpacka Teresa Kubas-Hul;
· 30 czerwca odbyło się „Święto Kwitnącej Fasoli” we Wrzawach, stowarzyszenie Razem dla Wrzaw zostało zwycięzcą I etapu konkursu „Bitwa Regionów”, panie będą reprezentować powiaty tarnobrzeski, stalowowolski i niżański na etapie wojewódzkim;
· w Gorzycach, nad zalewem, odbyła się impreza z cyklu „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”;
· w Sokolnikach 7 lipca odbyło się Święto Wsi Królewskiej;
· we Wrzawach po raz kolejny odbył się turniej Sanik Cup-impreza dla młodych miłośników piłki nożnej;
· prowadzone są półkolonie na terenie Gminy;
· 6 lipa w Technicznym ogrodzie odbył się pokaz kina plenerowego;
· 28 lipca odbędzie się VII Zlot Furmanek w Furmanach;
· wydarzenie „Retro Tłoki” zostało przeniesione na termin 24 sierpnia.
Przewodniczący podziękował za przedstawioną informację.
Ad. 5
1/ Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 
Przewodniczący poprosił o opinię Komisji Oświaty.
Radny Józef Turbiarz, przewodniczący Komisji, poinformował że opinia jest pozytywna.
Zapytań do projektu nie było.
Przewodniczący przeszedł do procedury głosowania:
Za: 15
Przeciw: 0
Wstrzymujące się:0
2/ Uchwała w sprawie wyrażenia woli kontynuowania członkostwa Gminy Gorzyce w Stowarzyszeniu „Lokalna Grupa Rybacka Puszczy Sandomierskiej” w okresie programowania 2021-2027
Przewodniczący poprosił o opinię Komisji budżetu.
Radny Damian Wrona, przewodniczący Komisji, poinformował że opinia jest pozytywna.
Przewodniczący zapytał czy są zapytania.
Radny Andrzej Stasiak zapytał Sekretarz, miała przygotować, jaka jest wysokości składki członkowskiej.
Głos zabrała Skarbnik, która poinformowała że składka członkowska wynosi 5 000,00 zł, podała podstawę prawną składki.
Innych zapytań nie było.
Przewodniczący przeszedł do procedury głosowania:
Za: 15
Przeciw: 0
Wstrzymujące się: 0
3/ Uchwała w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Franciszka Salezego i św. Andrzeja Boboli w Gorzycach na realizację zadania pn. „Renowacja zabytkowego kościoła pw. św. Franciszka Salezego i  św. Andrzeja Boboli w Gorzycach”
Opinia Komisji Budżetu-pozytywna.
Zapytań do projektu nie było.
Przewodniczący przeszedł do procedury głosowania:
Za: 15
Przeciw: 0
Wstrzymujące się: 0
4/ Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024
Skarbnik Gminy, Marta Mazur-Matyka, przedstawiła uzasadnienie do uchwały.
Przewodniczący poprosił o opinię Komisji Budżetu.
Radny Damian Wrona, przewodniczący Komisji Budżetu poinformował, że opinia jest pozytywna. Dodał, że również w przypadku Wieloletniej Prognozy Finansowej opinia jest pozytywna.
Zapytań do projektu nie było.
Przewodniczący przeszedł do procedury głosowania:
Za: 15
Przeciw: 0
Wstrzymujące się: 0
5/ Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2024-2040
Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do uchwały.
Przewodniczący przypomniał, że opinia Komisji Budżetu jest pozytywna.
Zapytań nie było.
Przewodniczący przeszedł do procedury głosowania:
Za: 13
Przeciw: 0
Wstrzymujące się: 2 (radni: B. Kochowska, P. Puka)
Ad. 6
W wolnych wnioskach głos zabrali:
1. Marian Chmura, sołtys Motycza Poduchownego, zauważył że dobiega końca kadencja sołtysów, dodał że z wieloletniego doświadczenia widzi, że rola sołtysa zbiegła do roli kopciuszka, sołtys ma wywiesić tablicę i nic nie robić, przytoczył to sytuację sprzed 7 dni w Motyczu, gdzie miało nastąpić rozgraniczenie między mieniem gminnym a prywatną działką, oczekiwane to było od długiego czasu, kiedy sołtys się tam pojawił, poproszony o to przez mieszkańców, został wyproszony, ponieważ sołtys nie ma w tej sprawie nic do powiedzenia; uczestniczył w tym pracownik UG-p. Paciorek, przeciwko któremu sołtys nie ma nic, człowiek uczciwy ale w tej sprawie nie ma żadnej wiedzy żeby to wykorzystać, sołtys próbował się w tej sprawie kontaktować z wójtem-nie udało mu się to, do tej pory nie wiadomo jak (…)
Z przyczyn technicznych ogłoszono przerwę.
Po przerwie sołtys kontynuując, powiedział że to wydarzenie było oczekiwane przez mieszkańców bardzo długo, jest projekt zagospodarowania tej części jeziora, z 2012 r., później za wójta Grzegorzka było wskazanie punktów granicznych, gdzie uczestniczyła Komisja Rolnicza, rada sołecka, wszyscy byli dopuszczeni, dzisiaj po kryjomu żeby zrobić jakieś przekręty, nie zrobić zgodnie z mapą. Sołtys chmura stwierdził, że został ośmieszony wśród mieszkańców, że jako sołtys nie ma w tej sprawie nic do powiedzenia, więc jako protest postanowił, że nie kandyduje na następną kadencję. Sołtys zapytał czy ten pan, o którego tu chodzi otrzymał dodatek za udzielenie w straży pożarnej-sołtys oświadczył, że en człowiek nigdy nie należał do straży.
Wójt odnosząc się do kwestii dodatku strażackiego to nie przyznaje go wójt 
a Komendant Państwowej Straży Pożarnej-nie ma o wiedzy czy ten pan ma dodatek. Następnie zapytał sołtysa czy to on zrobił przekręt, bo tak powiedział sołtys, że jest robiony przekręt. Dodał, że jest tutaj B. Paciorek, który wbrew temu co mówił sołtys ma dokładną wiedzę merytoryczną na temat tego sporu o przebieg granic. Podjęto działania zgodne z prawem administracyjnym, tutaj stroną jest Gmina i właściciel sąsiedniej działki. Procedury są przeprowadzone ale jeszcze nie zakończone, nie doszłyby one do skutku gdyby doszło do kłótni albo rękoczynów.
Następnie wójt poprosił o dopuszczenie do głosu B. Paciorka, pracownika UG Gorzyce, który uczestniczy w tej procedurze.
B. Paciorek poinformował, że w ostatnim czasie doszło do rozgraniczenia na gruncie. Gmina Gorzyce złożyła wniosek o rozgraniczenie nieruchomości. W tym przypadku organem właściwym do przeprowadzenia rozgraniczenia jest Wójt Gminy Gorzyce. Aby tutaj nie być stroną w całej procedurze złożono wniosek do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Tarnobrzegu o wyznaczenie innego organu do przeprowadzenia rozgraniczenia. SKO wyznaczyło Wójta Gminy Grębów do przeprowadzenia danej czynności. Zostało przeprowadzone zapytanie ofertowe, wygrał je geodeta, który zaproponował kwotę 8 700,00 zł, gmina wpłaciła zaliczkę na poczet tego rozgraniczenia. Na gruncie zostały wyznaczone czynności geodezyjne. Na miejscu z ramienia gminy, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa uczestniczył B. Paciorek, również właściciel nieruchomości rozgraniczanej oraz było wiele więcej osób na gruncie. Dodał, że osoby, które były pomiędzy stronami z miejscowości Motycze a właścicielem oraz rodziną dochodziło do kłótni-geodeta wyznaczyła żeby czynności były wykonywane uczestniczyli tylko właściciele nieruchomości rozgraniczanych. Geodeta wyznaczyła, na podstawie dokumentów, wyznaczyła granice nieruchomości, którą gmina przyjęła zgodnie z ewidencją gruntów i budynków, natomiast właściciel nieruchomości rozgraniczanej wskazał inną granicę po linii brzegowej, na co gmina nie przystała. W związku z tym nie został spisany protokół  rozgraniczeniowy kończący postępowanie. Dalsze czynności będzie prowadził Wójt Gminy Grębów, będzie musiał umorzyć postępowanie i przekazać dokumentację do sądu. Projekt zagospodarowania terenu, o którym mówił sołtys, mieści się w granicach obecnej ewidencyjnej granicy nieruchomości. Do tej pory ta granica  nie była granicą prawną, ponieważ nie były ustalone punkty graniczne, stąd też spór tyczący się linii granicznej. Następny etap to przesłanie dokumentów do sądu cywilnego, zostanie powołany biegły geodeta sądowy i ostateczną podejmie sąd.
Głos zabrał sołtys Chmura, który wyjaśnił że nie posądzał wójta o przekręty tylko geodetkę, która powiedziała że nikt w tym nie uczestniczy tylko pracownik UG i strona. Kiedy on odszedł to tamta cała rodzina chodziła z geodetką i wtedy było dobrze. Sołtys zna na pamięć granicę, przy modernizacji gruntów to samo wyszło, a geodetka od razu parę metrów przesunęła w stronę jeziora, sołtys nie wie, miała takie polecenie, sołtys nie wie jak to było, są punkty, Józef Turbiarz uczestniczył w tym rozgraniczeniu, mieszkańcy też, dziesiątki lat wieś korzystała z tego, człowiekowi coś się ubzdurało-chciał całe jezioro bo znalazł dokumenty, że jego rodzina posiadała jezioro, jezioro przejęły Polskie Wody i się zamknęło, teraz podjął starania i twierdzi, że jego jest do samej wody. W takiej sytuacji sołtys powinien uczestniczyć jako przedstawiciel wsi. Na koniec sołtys podziękował za współpracę.
B. Paciorek dodał, że w czynnościach uczestniczyła jeszcze jedna osoba, był to pełnomocnik ustanowiony przez właściciela nieruchomości. Była sytuacja, gdzie geodetka omawiała dokumenty, na podstawie których wykonywała czynności, rodzina właścicielki nieruchomości wskazała aby sołtys nie uczestniczył, jednak powiedział że sołtys może stać obok i słuchać i sołtys w tej sytuacji uczestniczył.
Przewodniczący wyraził nadzieję, że sąd podejmie decyzję. Zwrócił uwagę, że sołtys nie ma się w tej sytuacji o co obrażać.
Wójt przypomniał, że to rozgraniczenie to był wniosek sołtysa i na ten wniosek jest realizowane. Sprawa jest zawiła-w większości miejscowości są tzw. grunty gromadzkie, natomiast w Motyczu Poduchownym występowała wspólnota wsi-wójt omówił na czym to polegało, kilka lat trwało jeżeli chodzi o uregulowanie sprawy małego jeziora, dużego jeziora i terenu, który został zrewitalizowany przez gminę-potężną pracę wykonali prawnicy i B. Paciorek.
2. Józefa Leśniak, sołtys Gorzyc, w związku z tym że nie kandyduje już na sołtysa, podziękowała za współpracę, dodała że gdy zgłaszała się do wójta czy pracowników to nigdy nie zostawała sama z problemem;
3. Radny Henryk Matyka podziękował za remont schodów do budynku OSP i wyjścia ze świetlicy wiejskiej; dodał, że mieszkańcy są zainteresowani sprawą przesunięcia masztów antenowych P43, czy coś w tym temacie jest ruszone. Wójt odpowiedział, że są prowadzone prace, wskazano nowe lokalizacje, nie zostały one uznane, dzisiaj była kolejna rozmowa, oczekiwana jest odpowiedź; w przypadku Wrzaw nowa lokalizacja została wstępnie zaakceptowana;
4. Radny Józef Turbiarz przedstawił prośbę mieszkańców aby odnowić przystanek na ul. Sandomierskiej obok szkoły; radny poprosiłaby ustalić drogę dojazdową do posesji jednego z mieszkańców Sokolnik; w związku z tym, że media straszą wojną radny zapytał jak jesteśmy na to przygotowani; jest wykonywany remont przepompowni-jest to problem czterech miejscowości, trzeba coś z tym tematem zrobić, to jest uciążliwe dla mieszkańców, 10 lat temu koszt przeniesienia wynosił 10 000,00 zł, ile przez 10 lat włożono kosztów żeby to działało. Wójt odpowiedział, że jeżeli chodzi o wojnę to wojna nam na razie nie grozi, zagrożenie jednak jest zawsze, Polska jest liderem jeżeli chodzi o modernizację polskiej armii, na końcówce jest przygotowanie projektu ustawy o obronie cywilnej mieszkańców, odnosząc się do sprawy dojazdu-pan ma dojazd na posesję wytyczony ale nie w tym miejscu, ten który ma to jest zajeżdżona droga i tego wjazdu tam nie powinno być, kilka lat temu podjęto ten temat na zebraniu wiejskim żeby na tym terenie wydzielić działki-wniosek został przedstawiony zebraniu wiejskiemu w Sokolnikach, mieszkańcy na to się nie zgodzili, ale przy okazji następnego zebrania będzie można podjąć próbę, może postrzeganie tej sprawy zmieniło się u mieszkańców.
5. Radny Andrzej Stasiak podziękował za otrzymane odpowiedzi na jego wnioski, wyraził nadzieję że dalsze wnioski będą realizowane.
6. Radny Patryk Puka powiedział, że dwa miesiące pracy jako radnego za nim, chciał podziękować swojemu oponentowi w wyborach, a prywatnie jednemu z wielu wzorów do naśladowania, Marcinowi Krzemińskiemu, który zawsze mu służy dobrą radą, również radnym którzy ciepło go przyjęli i służą pomocą (szczególnie tym, których demonizowano w jego oczach) oraz wójtowi, który podpowiada jak trzeba postępować, za to że dogaduje się ze Spółdzielnią w sprawach jego okręgu, ruszają pewne projekty, podziękował za wysypany kamień na garażach, poruszył temat wiat śmietnikowych na garażach, ponieważ jest to bolączka, masa ludzi się do niego zgłasza, którzy zostali ukarani, uważają że nie zostali poinformowani o konsekwencjach, ludzie którzy wyrzucają opony powinni zostać pociągnięci do odpowiedzialności, natomiast na ludzi którzy wyrzucali powinno być przymknięte oko, jednorazowa informacja i karać po kolejnym razie, radny zaproponował aby wybudować wiatę, obiekcję że klucz można dorobić radny odbija sugerując że można zrobić pastylki elektroniczne, koszt tego zamka wynosi 3 000,00 zł brutto przy stu pastylkach; ważnym tematem dla radnego jest obchodzone 14 lipca w Domostawie odsłonięcie pomnika upamiętniającego ofiary UPA Polaków na ziemiach wschodnich, radny pojawił się na tych uroczystościach, jeżeli ktoś również się pojawił to radny podziękował, jeżeli nie to przykro mu.
7. Głos ponowienie zabrał radny A. Stasiak w sprawie placu zabaw na osiedlu, dużo młodzieży tam przebywa, jest tam natłuczonych szkieł, jest monitoring, poprosił żeby policja interweniowała więcej razy na tym placu. Wójt odpowiedział, że odnośnie placu zabaw podjęto pewne działania, policja zaczęła się pokazywać, dodatkowo pracownik ZGK w sobotę i w niedziele opróżnia kosze. Jeżeli chodzi o wiatę śmietnikową to jest to dobry pomysł, można się do tego przymierzyć w przyszłym roku, koszt takiej wiaty to ok. 40 000,00 zł. Wójt dodał, że były wcześniej kontenery ale to są garaże prywatne, każdy właściciel powinien podpisać umowę na odbiór śmieci. Gmina nie obciążała mieszkańców za opróżniane kontenerów, jednak na drugi dzień po opróżnieniu kontenery były zapełnione, odpady były przywożone przez mieszkańców Gorzyc czy sąsiednich miejscowości, przywożone były gabarytowe odpady. Był wniosek żeby się tym zając i Gmina się tym zajęła. Jest tam tablica informacyjna, że jest zakaz wyrzucania odpadów, zostało to udokumentowane na kamerach, musiało tu być takie drastyczne posunięcie, od tego są służby żeby pilnowały przestrzegania prawa. Będzie to nadal egzekwowane. Wójt ponownie odniósł się do kwestii wiaty, popiera ten pomysł.
8. Radny Rafał Wajs, odniósł się kwestii kamienia na drogi dojazdowe do pól. Bardzo ważna jest kwestia aby przed wywiezieniem kamienia równiarka przejechała tymi drogami; dodał że problem śmieci jest również nad zalewem, członkowie stowarzyszenia sprzątają, wywożą śmiecie, jest to duża bolączka w sezonie, podczas weekendów; zwracając się do sołtysa powiedział, że emocje opadną i będzie kandydował na sołtysa.
9. Radny Henryk Matyka zapytał o uchodźców, na ostatniej sesji omawiano pismo od Wojewody, tydzień po w Trześni pokazali się mężczyźni innego koloru skóry w dwóch domach, pojawiło się pytanie czy to już jest rozlokowywanie uchodźców. Wójt odpowiedział, że nic nie wie na ten temat, jeżeli są u kogoś to są u kogoś gośćmi, nie można do tej sprawy tak podchodzić. Wójt dodał, że była nadinterpretacja dokumentów, które wypłynęły z jednego z urzędów. Jeżeli są organizowane miejsca zbiorowego pobytu dla uchodźców z Ukrainy to wymagana jest opinia nadzoru budowlanego, PSP i Sanepidu. Nadzór budowlany z Tarnobrzegu zwrócił z pytanie czy będą organizowane takie miejsca to prosił o taką informacje.
10. Radny Paweł Słonina zwrócił się z prośbą o wykonanie oświetlenia na ul. Rajskiej w Sokolnikach.
11. Radna Bronisława Kochowska zapytała czy jest możliwość pozyskania przez gminę dofinansowania na budowę siłowni zewnętrznych. Jakub Osuch, zastępca wójta, odpowiedział że obecnie nie ma żadnych środków jeżeli chodzi o dotacje na tego typu zadania, natomiast jego zdaniem ego typu urządzenia nie spełniają żadnej funkcji jeśli chodzi o sport czy rekreację, to są urządzenia wyglądowe, są trzy razy droższe niż urządzenia wykorzystywane w siłowni wewnętrznej. Na terenie gminy jest kilka takich siłowni i nie są one wykorzystywane tak jak mogłyby być wykorzystywane.
Radna zwróciła uwagę na Trześń, zapytała czy nie jest wykorzystywana. Uzyskała odpowiedź od przewodniczącego, że jest.
Zastępca wójta zwrócił uwagę, że nie to że nie są wykorzystywane, chodzi o to czy to nie są pieniądze wyrzucone w błoto, pod tym kątem że nie spełniają one żadnych technicznych wartości.
Radna zapytała, czy te siłownie, które były do tej pory były wybudowane to są pieniądze wyrzucone w błoto. Zastępca odpowiedział, że tak nie uważa, tego typu rzeczy wychodzą czasem po czasie, uważa że dalsze inwestowanie w takie typu rzeczy, można wykorzystać jakiś bardziej wartościowy sposób jeżeli chodzi o rekreację. Radna zapytała o tzw. kalistenika dla młodzieży. Zastępca odpowiedział, że by właśnie w tym kierunku poszedł, streetworkaut. Radna zwróciła uwagę żeby młodzież zająć. Zapytała czy są jakieś projekty. Zastępca wójta odpowiedział, że w tej chwili nie ma, ale będzie to monitorowane. Radna zapytała jaki byłby koszt tego, dodała że myśli o środkach funduszu sołeckiego. Wójt odpowiedział, że podobne urządzenie wybudowano na wniosek radnego Krzemińskiego przy Szkole Podstawowej nr 2 w Gorzycach, koszt takiego urządzeni to ok. 40-50 000,00 zł plus projekt. Można się zastanowić nad funduszem sołeckim, ewentualnie nad środkami LGD jeżeli pojawiły się takie projekty. Radna podziękowała, to byłaby świetna sprawa dla młodzieży. Wójt poprosił aby złożyć wniosek do przyszłorocznego budżetu, na początek na wykonanie projektu.
12. Przewodniczący podziękował wszystkim radnym za złożenie oświadczeń majątkowych w terminie.
Podziękował sołtysom za kończącą się kadencję, za współpracę.
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